



ASSOCIATION APARR

2 rue des Corroyeurs
Maison des Associations - BP JJ12
21000 DIJON

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2021 au 31/12/2021



SOMMAIRE

MISSION DE PRESENTATION DE COMPTES	2
BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION	4
BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION COMPARE	9

ATTESTATION DE PRESENTATION

MISSION DE PRESENTATION DE COMPTES

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 1^{er} février 2019, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité ASSOCIATION APARR relatifs à l'exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan	84 645,97 Euros
Chiffre d'affaires	1 520,00 Euros
Résultat net comptable	21 468,39 Euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Cécile RIVOIRE
Expert-comptable diplômée

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	12 524	11 004	1 520	1,80	3 064	5,04
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	52		52	0,06	52	0,09
TOTAL (I)	12 576	11 004	1 572	1,86	3 116	5,13
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	359		359	0,42	975	1,60
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	42 614		42 614	50,34	21 626	35,59
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	37 558		37 558	44,37	34 627	56,98
Charges constatées d'avance	2 543		2 543	3,00	425	0,70
TOTAL (II)	83 074		83 074	98,14	57 653	94,87
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	95 650	11 004	84 646	100,00	60 769	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	833	0,98	4 167	6,86
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	40 984	48,42	37 910	62,38
Excédent ou déficit de l'exercice	21 468	25,36	3 074	5,06
Situation nette (sous total)	63 286	74,77	45 151	74,30
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			710	1,17
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	63 286	74,77	45 861	75,47
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	4 000	4,73		
TOTAL (II)	4 000	4,73		
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	37	0,04	33	0,05
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 672	4,34	3 528	5,81
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	12 952	15,30	11 287	18,57
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	700	0,83		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance			60	0,10
TOTAL (IV)	17 360	20,51	14 908	24,53
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	84 646	100,00	60 769	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%		
	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
- Ventes de biens						
- dont ventes de dons en nature						
- Ventes de prestations de services	1 520		871		649	74,51
- dont parrainages						
Produits de tiers financeurs						
- Concours publics et subventions d'exploitation	141 478		135 469		6 009	4,44
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommable						
- Ressources liées à la générosité du public						
- Dons manuels	227				227	N/S
- Mécénats						
- Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières						
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	2 096		1 549		547	35,31
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	3 073		3 233		-160	-4,94
Total des produits d'exploitation (I)	148 394		141 123		7 271	5,15
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks						
Autres achats et charges externes	40 748		36 604		4 144	11,32
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1 339		1 497		-158	-10,54
Salaires et traitements	60 754		68 886		-8 132	-11,80
Charges sociales	14 551		17 615		-3 064	-17,38
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 670		3 037		-367	-12,07
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	7 804		10 676		-2 872	-26,89
Total des charges d'exploitation (II)	127 866		138 314		-10 448	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 528		2 808		17 720	631,05
PRODUITS FINANCIERS:						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés	230		235		-5	-2,12
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)	230		235		-5	-2,12
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (IV)						
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	230		235		-5	-2,12
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	20 758		3 043		17 715	582,16

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	710	31	679	N/S
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	710	31	679	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	710	31	679	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	149 335	141 389	7 946	5,62
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	127 866	138 314	-10 448	-7,54
EXCEDENT OU DEFICIT	21 468	3 074	18 394	598,37

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION COMPARE

BILAN ET RESULTAT ASSOCIATION COMPARE

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
. Autres immobilisations corporelles	12 524	11 004	1 520	1,80	3 064	5,04
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	12 524		12 524	14,80	12 871	21,18
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		11 004	-11 004	-12,99	-9 807	-16,13
Immobilisations financières						
. Autres	52		52	0,06	52	0,09
275000 DEPOTS ET CAUTIONS	52		52	0,06	52	0,09
TOTAL (I)	12 576	11 004	1 572	1,86	3 116	5,13
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	359		359	0,42	975	1,60
411000 CLIENTS	359		359	0,42	975	1,60
. Autres	42 614		42 614	50,34	21 626	35,59
401000 FOURNISSEURS					7	0,01
425001 AVANCE BESNARD					7	0,01
425002 AVANCE MONGOUR					148	0,24
425003 AVANCE JUSSIAU					64	0,11
441000 SUBVENTION A RECEVOIR	41 400		41 400	48,91	21 400	35,22
468700 DIVERS PDTS A RECEVOIR	1 214		1 214	1,43		
Disponibilités	37 558		37 558	44,37	34 627	56,98
512100 CREDIT COOPERATIF	4 093		4 093	4,84	2 392	3,94
512200 LIVRET D'EPARGNE	33 465		33 465	39,54	32 235	53,05
Charges constatées d'avance	2 543		2 543	3,00	425	0,70
486000 CHARGES CONST.AVANCE	2 543		2 543	3,00	425	0,70
TOTAL (II)	83 074		83 074	98,14	57 653	94,87
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	95 650	11 004	84 646	100,00	60 769	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	833	0,98	4 167	6,86
104300 APPORT AVEC DROIT DE REPRISE	833	0,98	4 167	6,86
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	40 984	48,42	37 910	62,38
110000 REPORT A NOUVEAU	40 984	48,42	37 910	62,38
Excédent ou déficit de l'exercice	21 468	25,36	3 074	5,06
Situation nette (sous total)	63 286	74,77	45 151	74,30
Subventions d'investissement			710	1,17
131000 SUBVENTION EQUIPEMENT			4 103	6,75
139000 SUBV.EQUIP.INSCR.RES			-3 393	-5,57
TOTAL (I)	63 286	74,77	45 861	75,47
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	4 000	4,73		
194000 FONDS DEDIES SUR SUBVENTIONS D'EXPLOITAT	4 000	4,73		
TOTAL (II)	4 000	4,73		
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	37	0,04	33	0,05
518600 INTERETS COURUS A PA	37	0,04	33	0,05
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 672	4,34	3 528	5,81
401000 FOURNISSEURS	3 409	4,03	1 175	1,93
408100 FOURNISSEURS FNP	263	0,31	2 353	3,87
Dettes fiscales et sociales	12 952	15,30	11 287	18,57
421000 PERSONNEL REMUNERAT.	1 232	1,46		
428200 PROVISION CONGES PAYES	5 348	6,32	4 340	7,14
431000 URSSAF	1 075	1,27	3 101	5,10
437200 MUTUELLES	146	0,17	97	0,16
437250 RETRAITE MALAKOFF MEDERIC	494	0,58	1 114	1,83
437500 FORMATION CONTINUE	1 188	1,40	1 497	2,46
438200 CHARGES SOCIALES SUR CP	1 253	1,48	1 042	1,71
441200 SUBVENTION A REVERSER	2 100	2,48		
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	116	0,14	96	0,16
Autres dettes	700	0,83		
468600 DIVERS CHARGES A PAY	700	0,83		
Produits constatés d'avance			60	0,10
487000 PRODUITS CONST AVANCE			60	0,10
TOTAL (IV)	17 360	20,51	14 908	24,53
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	84 646	100,00	60 769	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
	Total	%	Total	%	Variation	%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de biens et services							
- Ventes de prestations de services	1 520		871		649	74,51	
706182 REPAS	179		821		-642	-78,19	
706580 PRESTATION FORMATION	360		50		310	620,00	
706600 ACCREDITATIONS	981				981	N/S	
Produits de tiers financeurs							
- Concours publics et subventions d'exploitation	141 478		135 469		6 009	4,44	
741500 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	460		911		-451	-49,50	
741501 SUBVENTION PARCOURS EMPLOI COMPETENCE			59		-59	-100,00	
741502 SUBVENTION CONTRAT UNIQUE D'INSERTION	2 518				2 518	N/S	
741600 SUBVENTION REGION BOURGOGNE FRANCHE COMTE	107 000		107 000			0,00	
741601 SUBVENTION DRAC BOURGOGNE FRANCHE-CONTE	1 000				1 000	N/S	
741700 SUBVENTION VILLE DE DIJON	1 000		1 000			0,00	
741800 SUBVENTION CNC	26 500		26 500			0,00	
741900 AUTRES SUBVENTIONS	3 000				3 000	N/S	
- Ressources liées à la générosité du public							
- Dons manuels	227				227	N/S	
754100 DONS	227				227	N/S	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges	2 096		1 549		547	35,31	
791100 REMBOURSEMENT FORMATION	1 375		1 424		-49	-3,43	
791120 TRANSFERTS DE CHARGES	721		125		596	476,80	
Autres produits	3 073		3 233		-160	-4,94	
751000 ADHESIONS	3 070		3 230		-160	-4,94	
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	3		3			0,00	
Total des produits d'exploitation (I)	148 394		141 123		7 271	5,15	
CHARGES D'EXPLOITATION:							
Autres achats et charges externes	40 748		36 604		4 144	11,32	
604000 ACCOMPAGNEMENT FILM	1 390		450		940	208,89	
606300 FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT	632		621		11	1,77	
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 268		1 530		-262	-17,11	
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	2 764		2 549		215	8,43	
613500 LOCATIONS DE MATERIEL	50				50	N/S	
613581 LOCATION NOM DE DOMAINE OVH	900		1 189		-289	-24,30	
615600 MAINTENANCE	2 640		3 048		-408	-13,38	
616000 PRIMES D'ASSURANCES	451		421		30	7,13	
618200 DOCUMENTATION GENERALE	27				27	N/S	
618500 FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES, CONFERENCES	825		60		765	N/S	
621800 PERSONNEL EXTERIEUR	4 684		6 700		-2 016	-30,08	
622620 HONORAIRES COMPTABLE	2 748		2 664		84	3,15	
622700 HONORAIRES PAIES	725		672		53	7,89	
622800 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	612				612	N/S	
623000 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES	1 983		5 529		-3 546	-64,12	
623100 ANNONCES & INSERTION			3		-3	-100,00	
623400 CADEAUX	171		45		126	280,00	
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	5 078		3 437		1 641	47,75	
625700 RECEPTIONS	10 995		5 379		5 616	104,41	
626100 FRAIS POSTAUX	1 666		1 166		500	42,88	
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	789		781		8	1,02	
627000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	349		361		-12	-3,31	
Impôts, taxes et versements assimilés	1 339		1 497		-158	-10,54	
633300 FORMATION CONTINUE	1 339		1 497		-158	-10,54	
Salaires et traitements	60 754		68 886		-8 132	-11,80	
641170 AUTRES INDEMNITES	868		1 335		-467	-34,97	
641300 SALAIRES ADMINISTRATIFS	58 516		67 965		-9 449	-13,89	
641310 INDEMNITES JOURNALIERES DE SECURITE SOCIALE	360				360	N/S	
641800 PROVISION CONGES PAYES	1 008		-414		1 422	343,48	
Charges sociales	14 551		17 615		-3 064	-17,38	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
645100 URSSAF	6 684	7 402	-718	-9,69
645200 MUTUELLE	347	304	43	14,14
645250 RETRAITE	5 718	7 285	-1 567	-21,50
645500 FORMATIONS SALARIES	1 280	2 081	-801	-38,48
645700 MEDECINE DU TRAVAIL	311	285	26	9,12
645900 PROV CHARGES / CONGES PAYES	211	144	67	46,53
648820 CADEAUX AU PERSONNEL		115	-115	-100,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 670	3 037	-367	-12,07
681120 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORE	2 670	3 037	-367	-12,07
Autres charges	7 804	10 676	-2 872	-26,89
651600 DROITS D'AUTEUR	6 397	8 317	-1 920	-23,08
651700 DROIT DE DIFFUSION	845	2 115	-1 270	-60,04
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	45	2	43	NS
658600 COTISATIONS	517	242	275	113,64
Total des charges d'exploitation (II)	127 866	138 314	-10 448	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	20 528	2 808	17 720	631,05
PRODUITS FINANCIERS:				
Autres intérêts et produits assimilés	230	235	-5	-2,12
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	230	235	-5	-2,12
Total des produits financiers (III)	230	235	-5	-2,12
CHARGES FINANCIERES:				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	230	235	-5	-2,12
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	20 758	3 043	17 715	582,16
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations en capital	710	31	679	NS
777000 QU.PART SUBV.VIRE RE	710		710	NS
778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		31	-31	-100,00
Total des produits exceptionnels (V)	710	31	679	NS
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	710	31	679	NS
Total des produits (I + III + V)	149 335	141 389	7 946	5,62
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	127 866	138 314	-10 448	-7,54
EXCEDENT OU DEFICIT	21 468	3 074	18 394	598,37
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL						
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
TOTAL						